[bookmark: _GoBack]こ保運第2735号
平成31年3月6日

認可外保育施設設置者　様
横浜市こども青少年局
保育・教育運営課
運営指導等担当課長

「事故防止と事故対応」について（送付）

平素より本市の保育・教育行政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。
この度、保育施設における事故防止等の観点から、事故防止に向けた具体的な取組みや、平成30年に市内保育施設で発生した事故事例などを記載した「事故防止と事故対応」を作成いたしました。貴施設におきましては、園内研修など、事故防止に向けた取組みにご活用いただきますようお願いいたします。

＜送付物＞
　事故防止と事故対応について…２部

【担当】
横浜市こども青少年局保育・教育運営課
TEL：045-671-3564